
ZARZĄDZENIE NR 838/18 
BURMISTRZA BRUS

z dnia 19 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2018 r.

Na podstawie art.257 pkt 1,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2017 r. poz.2077 z późn. zm.) oraz §14 pkt 1 uchwały nr XXIV/229/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 
26 stycznia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2018

zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIV/229/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2018 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 1.120.505 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 94.263.816,06 zł, w tym:

- dochody bieżące 78.745.841,06 zł

- dochody majątkowe 15.517.975 zł

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 1.120.505 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A, do niniejszego zarządzenia,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 117.572.590,06 zł, w tym:

- wydatki bieżące 75.744.070,06 zł

- wydatki majątkowe 41.828.520 zł.

3. Zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.130.895 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. do niniejszego zarządzenia.

4. Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 24.311.106,06 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.130.895 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4. do niniejszego zarządzenia.

6. Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach wynosi 24.173.941,06 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 838/18 Burmistrza Brus z dnia 19.10.2018r. W załączniku nr 1 do Uchwały 
XXIV/229/18 z dn. 26.01.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 9 706 148,00 -44 181,00 0,00 9 661 967,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

9 706 148,00 -44 181,00 0,00 9 661 967,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

9 668 559,00 -44 181,00 0,00 9 624 378,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 55 941,00 0,00 78 160,00 134 101,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

55 941,00 0,00 78 160,00 134 101,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

55 941,00 0,00 78 160,00 134 101,00

801 Oświata i wychowanie 1 572 747,00 -1 895,00 0,00 1 570 852,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

1 572 747,00 -1 895,00 0,00 1 570 852,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

192 136,00 -1 895,00 0,00 190 241,00

Strona 1 z 2

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 696 046,00 0,00 51 230,00 747 276,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

696 046,00 0,00 51 230,00 747 276,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

78 336,00 0,00 4 630,00 82 966,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

589 110,00 0,00 46 600,00 635 710,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000,00 0,00 4 719,00 60 719,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

56 000,00 0,00 4 719,00 60 719,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych

0,00 0,00 4 719,00 4 719,00

855 Rodzina 22 141 929,00 0,00 1 050 000,00 23 191 929,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

22 141 929,00 0,00 1 050 000,00 23 191 929,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

9 086 293,00 0,00 550 000,00 9 636 293,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

13 000 000,00 0,00 500 000,00 13 500 000,00

926 Kultura fizyczna 68 818,00 -17 528,00 0,00 51 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

68 818,00 -17 528,00 0,00 51 290,00

Strona 2 z 2

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

68 634,00 -17 528,00 0,00 51 106,00

bieżące razem: 77 625 336,06 -63 604,00 1 184109,00 78 745 841,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

472 475,00 0,00 0,00 472 475,00

majątkowe

majątkowe razem: 15 517 975,00 0,00 0,00 15 517 975,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 935 067,00 0,00 0,00 3 935 067,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 93 143 311,06 -63 604,00 1 184109,00 94 263 816,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

4 407 542,00 0,00 0,00 4 407 542,00

Strona 3 z 2

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 838/18 Burmistrza Brus z dnia 19.10.2018r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXIV/229/18 z dn. 26.01.2018r. 
z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z lego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych.

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 39 626 006,00 12 757 639,00 12 757 639,00 0,00 12 757 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 868 367,00 26 868 367,00 3 888 095,00 0,00 0,00

zmniejszenie -44 181.00 -44181,00 -44181,00 0,00 -44 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 581 825.00 12 713 458,00 12 713 458,00 0,00 12 713 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 868 367.00 26 868 367.00 3 888 095,00 0,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

przed zmianą 12 988 601,00 12 090 701,00 12 090 701,00 0,00 12 090 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897 900,00 897 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -44 181,00 -44 181,00 -44 181,00 0,00 -44 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 12 944 420,00 12 046 520,00 12 046 520,00 0,00 12 046 520,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 897 900,00 897 900,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

przed zmianą 55 941,00 55 941,00 55 461,00 32 346,00 23 115,00 0,00 480,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -779,00 -779,00 -779,00 0,00 -779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 78 939,00 78 939,00 779,00 779,00 0,00 0,00 78 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 134 101,00 134 101,00 55 461,00 33 125,00 22 336,00 0,00 78 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

przed zmianą 53 202,00 53 202,00 52 722.00 29 943,00 22 779,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -779,00 -779,00 -779,00 0,00 -779,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 78 939,00 78 939,00 779.00 779,00 0,00 0,00 78 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 131 362,00 131 362,00 52 722,00 30 722,00 22 000,00 0,00 78 640,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 22 541 850,00 22 125 994,00 20 955 167,00 16 753 479,00 4 201 688,00 688 315,00 482 512,00 0,00 0,00 0,00 415 856,00 415 856,00 0,00 0.00 0.00
zmniejszenie -1 895,00 -1 895,00 -1 895,00 0,00 -1 895,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 539 955,00 22 124 099,00 20 953 272,00 16 753 479,00 4 199 793,00 688 315,00 482 512,00 0,00 0,00 0,00 415 856,00 415 856,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

przed zmianą 192 136,00 192 136,00 192 136,00 1 434,00 190 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 895.00 -1 895,00 -1 895,00 0,00 -1 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 190 241,00 190 241,00 190 241,00 1 434,00 188 807,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 84 3 260,00 1 843 260,00 870 635,00 608 128,00 262 507,00 0,00 972 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.09 0,00
zwiększenie 76 230,00 76 230,00 39 230,00 9 730,00 29 500,00 0,00 37 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 1 894 490.00 1 894 490,00 909 865,00 617 858,00 292 007,00 0,00 984 625.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 140 000.00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000.00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

przed zmianą 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 108 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 132 886,00 132 886.00 76.00 0,00 76,00 0,00 132 810,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 112 886,00 112 886,00 76,00 0,00 76,00 0,00 112 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 193 000,00 193 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 1



b

□ział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych.

z lego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 601 069.00 601 069,00 597 469,00 547 798,00 49 671.00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 9 600,00 9 600.00 9 600,00 9 600.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 610 669,00 610 669.00 607 069,00 557 398,00 49 671,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

przed zmianą 66 390,00 66 390,00 66 190,00 60 330,00 5 860,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 630,00 4 630,00 4 630,00 130,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oo 0,00

po zmianach 71 020,00 71 020,00 70 820,00 60 460,00 10 360,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

przed zmianą 876 810,00 876 810,00 675 156,00 634 810,00 40 346,00 0,00 201 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 719,00 4 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 881 529,00 881 529.00 675 156,00 634 810,00 40 346,00 0,00 206 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

przed zmianą 105 642,00 105 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 719,00 4 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 110 361,00 110 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 361,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 23 772 345,00 22175 359,00 899 949,00 777 175,00 122 774.00 0.00 21 275 410,00 0,00 0,00 0,00 1 596 986,00 1 596 986,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 050 000,00 1 050 000,00 7 500,00 4 000.00 3 500.00 0,00 1 042 500,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 24 822 345,00 23 225 359,00 907 449,00 781 175,00 126 274,00 0,00 22 317 910,00 0,00 0,00 0,00 1 596 986,00 1 596 986,00 0,00 0.00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 13 000 000,00 13 000 000,00 193 000.00 162 480,00 30 520,00 0,00 12 807 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 500 000,00 7 500,00 4 000.00 3 500,00 0,00 492 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 13 500 000,00 13 500 000,00 200 500,00 166 480.00 34 020,00 0,00 13 299 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 8 208 248,00 8 208 248,00 588 838,00 549 770,00 39 068,00 0,00 7 619 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 758 248,00 8 758 248,00 588 838,00 549 770,00 39 068,00 0,00 8 169 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 4 957 208.00 683 962,00 499 462,00 28 789,00 470 673.00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 273 246,00 4 273 246.00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 528,00 -17 528,00 -17 528,00 0.00 -17 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 939 680.00 666 434.00 481 934,00 28 789,00 453 145,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 273 246,00 4 273 246,00 0.00 0,00 0,00

92678 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

przed zmianą 266 738.00 85 793,00 85 793,00 0.00 85 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 945,00 180 945.00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -17 528,00 -17 528,00 -17 528,00 0.00 -17 528.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 249 210,00 68 265,00 68 265.00 0,00 68 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 945,00 180 945,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 116 452 085,06 74 623 565,06 48 078 098,06 23 841 871,65 24 236 226.41 2 348 745,00 23 228 402,00 477 475,00 113 024,00 377 821.00 41 828 520,00 41 828 520,00 10 140 556,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 383.00 -89 383,00 -64 383,00 0.00 -64 383,00 0,00 -25 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 209 888,00 1 209 888,00 47 509.00 14 509,00 33 000,00 0.00 1 162 379,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 117 572 590,06 75 744 070.06 48 061 224.06 23 856 380,65 24 204 843,41 2 348 745.00 24 365 781.00 477 475,00 113 024,00 377 821.00 41 828 520,00 41 828 520,00 10 140 556.00 0.00 0,00

Strona 2 z 1

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2a do Zarządzenia nr 838/18 Burmistrza Brus z dnia 19.10.2018r. W załączniku nr 2 
do Uchwały XXIV/229/18 z dn. 26.01.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

Strona 1

Dział Rozdział Grupa 
Paragrafów Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 39 626 006,00 -44181,00 39 581 825,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 988 601.00 -44 181 00 12 944 420.00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 12 090 701,00 -44 181,00 12 046 520,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 55 941,00 78 160,00 134101,00

75109
Wybory do i ad gmin rad powiatów i sejmików województw wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne 
powiatowe i wojewódzkie

53 202,00 78 160.00 131 362,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 22 779,00 - 779,00 22 000,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 943,00 779,00 30 722,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 480,00 78 160,00 78 640,00

801 Oświata i wychowań e 22 541 850,00 -1 895.00 22 539 955,00

80153 Zapewreme uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników 
matenałow edukacyjnych lub matenałów Ćwiczeniowych 192 136,00 - 1 895,00 190 241,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 190 702,00 -1 895,00 188 807,00

852 Pomoc społeczna 1 843 260,00 51 230,00 1 894 490,00

85202 Domy pomocy społecznej 140 000.00 25 000 00 165 000 00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 140 000,00 25 000,00 165 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 108 O00.00 - 5 000.00 103 000,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 108 000,00 - 5 000,00 103 000,00

85215 Dodatki m<eszkaniowe 132 886.00 - 20 000,00 112 886 00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 132 810,00 - 20 000,00 112 810,00

85216 Zasiłki stałe 193 000,00 37 000,00 230 000,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 193 000,00 37 000,00 230 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 601 069,00 9 600.00 610 669 00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 547 798,00 9 600,00 557 398,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 66 390.00 4 630 00 71 020,00

BeSTia

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona I



B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 5 860,00 4 500,00 10 360,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 330,00 130,00 60 460,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 876 810,00 4 719,00 881 529,00

85415 Pomoc matenalna dla uczniów o charakterze socjalnym 105 642 00 4 719,00 110 361 00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 105 642,00 4 719,00 110 361,00

855 Rodzina 23 772 345,00 1 050 000,00 24 822 345,00

85501 Świadczenie wychowawcze 13 000 000.00 500 000 00 13 500 000,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 30 520,00 3 500,00 34 020,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 162 480,00 4 000,00 166 480,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 807 000,00 492 500,00 13 299 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oiaz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

8 208 248,00 550 000 00 8 758 248,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 619 410,00 550 000,00 8 169 410,00

926 Kultura fizyczna 4 957 208,00 -17 528,00 4 939 680,00

92678 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 266 738 00 -17 528,00 249 210,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 85 793,00 -17 528,00 68 265,00

Razem: 116 452 085,06 1 120 505,00 117 572 590,06

BeSTia
Strona 2

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 838/18 Burmistrza Brus z dnia 19.10.2018r.
Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organow władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 55 941,00 78 160,00 134101,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

53 202 00 78 160 00 131 362 00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 202,00 78 160,00 131 362,00

801 Oświata i wychowanie 192136,00 -1 895,00 190 241,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników 
matenałów edukacyjnych lub matenałów Ćwiczeniowych 192 136,00 -1 895,00 190 241,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

192 136,00 -1 895,00 190 241,00

852 Pomoc społeczna 79 976,00 4 630,00 84 606,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 640,00 4 630,00 16 270.00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 000,00 4 630,00 14 630,00

855 Rodzina 22 220 618,00 1 050 000,00 23 270 618.00

85501 świadczenie wychowawcze 13 000 000 00 500 000,00 13 500 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

13 000 000,00 500 000,00 13 500 000,00

8-5502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

S 342 573,00 550 000 00 8 892 573.00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 208 248,00 550 000,00 8 758 248,00

Razem: 23 180 211,06 1 130 895,00 24 311 106,06

Id: BAE8D71B-1I58-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 838/18 Burmistrza Brus z dnia 19.10.2018r.
Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organow władzy państwowej; kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 55 941,00 78 160,00 134101,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

53 202 00 78 160,00 131 362 00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 480,00 78 160,00 78 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 297,00 116,00 2 413,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 319,00 8,00 327,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 327,00 655,00 27 982,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 579,00 - 579,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 - 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 192 136,00 -1 895,00 190 241,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników 
matenałow edukacyjnych lub rnatenałow ćwiczeniowych i92136 00 -1 895 00 190 241,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 190 234,00 -1 895,00 188 339,00

852 Pomoc społeczna 78 336,00 4 630,00 82 966,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000 00 4 630,00 14 630.00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 920,00 130,00 6 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 080,00 4 500,00 8 580,00

855 Rodzina 22 086 293,00 1 050 000,00 23 136 293,00

85501 Świadczenie wychowawcze 13 000 000 00 500 000,00 13 500 000,00

3110 Świadczenia społeczne 12 807 000,00 492 500,00 13 299 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124180,00 4 000,00 128 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 3 500,00 21 500,00

85502
Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

8 208248 00 550 000.00 8 758 248 00

3110 Świadczenia społeczne 7 619 410,00 550 000,00 8 169 410,00

Razem: 23 043 046,06 1 130 895,00 24 173 941,06

Id: BAE8D71B-1158-4123-A837-55DFE4924B3D. Podpisany Strona 1


